



**fohrenburger**  
Unser Bier seit 1881

Brauerei Fohrenburg GmbH & Co KG  
A-6700 Bludenz, Fohrenburgstr. 5 (PF 192)  
Tel. 0043 (0)55 52/606-0  
Fax 0043 (0)55 52/606-50  
fohrenburg@fohrenburg.at  
www.fohrenburger.at

Österreichische Post AG  
Info.Mail Entgelt bezahlt

Getränkewelt  
Handels GmbH  
Glocknerstraße 10  
A-9990 Nussdorf - Debant

**Ihr Ansprechpartner:**  
Bianca Ganahl  
Verkaufsservice Gastronomie  
Tel.: +43 (0) 5552 606-23  
Fax: +43 (0) 5552 606-905  
bianca.ganahl@fohrenburger.at

### Allergene Inhaltsstoffe

Bludenz, am 13.11.2014

Sehr geehrter Geschäftspartner/innen,

mit Inkrafttreten der neuen EU-Lebensmittelinformationsverordnung per **13. Dezember 2014** müssen ab diesem Zeitpunkt europaweit alle Gastgewerbebetriebe jene Zutaten in ihren Gerichten und Getränken, die Allergien oder Lebensmittelunverträglichkeiten auslösen können, deklarieren.

Kennzeichnungspflichtig sind die 14 häufigsten Allergene im Rahmen des Zutatenverzeichnisses. Benötigen Sie genauere Informationen über die Allergieauslöser, wo diese hauptsächlich vorkommen und wie sie in der Speise- und Getränkekarte anzuführen sind? Dann kontaktieren Sie uns einfach. Ab 13. Dezember 2014 stehen Ihnen diese Informationen auch auf unserer Homepage [www.fohrenburger.at](http://www.fohrenburger.at) zur Verfügung.

Nachstehend die Deklaration unserer im Sortiment befindlichen Produkte:

Produkt	Allergeninformation	Buchstabencode*	
Fohrenburger Biere	glutenhaltiges Getreide	A	<u>Gersten- und Weizenmalz enthalten: Weizen, Weizen-Alkoholfrei, Märzen, Stiftle, Kellerbier, Engelburg</u> <u>Gerstenmalz enthalten: Bock, Jubiläum, Dunkles, Alkoholfrei, Pils, Radler, Radler alkoholfrei</u>
Budweiser	glutenhaltiges Getreide	A	Gerstenmalz enthalten
Maisel's Weisse	glutenhaltiges Getreide	A	Gersten- und Weizenmalz enthalten
Rivella	Milch oder Laktose	G	Kohlensäurehaltiges Tafelgetränk mit 35% Milchserum
Wöber Klosterhof Wein	Sulfite	O	
Qualitätsweine	Sulfite	O	
<b>KEINE ALLERGENE:</b>	Diezано Getränke, Coca Cola, Fanta, Sprite, Mezzo Mix, Pepsi Cola, Almdudler, Rauch Fruchtsäfte, Carpe Diem, Red Bull, Möhl Most, Eristoff Ice		

\* für Speise- und Getränkekarte nur in Kombination mit entsprechender Legende zulässig

Herzlichen Dank für die Partnerschaft und weiterhin viel Erfolg mit den Produkten der Brauerei Fohrenburg.

Mit freundlichen Grüßen  
Brauerei Fohrenburg GmbH & Co KG

ppa. Jochen Brunner  
Verkaufsleiter Gastronomie